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PARANDATUD 16.07.2003 

EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 9013:2002) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 44 „Keevitus ja külgnevad 
protsessid“, mille sekretariaati haldab DS, koostöös tehnilise komiteega CEN/TC 121 „Keevitamine“. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2003. a märtsiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2003. a märtsiks. 

See dokument asendab standardit EN ISO 9013:1995. 

!Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud 
Euroopa Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon. " 

!kustutatud tekst" 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Luksemburg, Malta, Norra, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi 
Vabariik ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on rahvusvahelise standardi ISO 9013:2002 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa standardina 
EN ISO 9013:2002. 

MÄRKUS Normiviited rahvusvahelistele standarditele on loetletud lisas ZA (normlisa). 

!MUUDATUSE A1 EESSÕNA 

Euroopa standardi muudatuse (EN ISO 9013:2002/A1:2003) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 
121 „Keevitamine“, mille sekretariaati haldab DS, koostöös tehnilise komiteega ISO/TC 44 „Keevitus ja 
külgnevad protsessid“. 

Euroopa standardi muudatusele tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega 
või jõustumisteatega hiljemalt 2004. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2004. a juuniks.  

Standard on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud Euroopa 
Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Luksemburg, Malta, Norra, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Slovakkia, Soome, Šveits, 
Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik." 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

Seda rahvusvahelist standardit rakendatakse gaaslõikamiseks (hapniklõikamiseks), plasmalõikamiseks ja 
laserlõikamiseks sobivatele materjalidele. See on rakendatav gaaslõikamiseks materjali paksustel 3 mm 
kuni 300 mm, plasmalõikamiseks paksustel 1 mm kuni 150 mm ja laserlõikamises paksustel 0,5 mm kuni 
40 mm. See rahvusvaheline standard sisaldab toodete geomeetrilisi spetsifikatsioone ja kvaliteedi 
tolerantse. 

Toote geomeetrilised spetsifikatsioonid on kättesaadavad, kui viide sellele rahvusvahelisele standardile 
on tehtud joonistel või vastavates dokumentides, nt tarnetingimustes. 

Kui seda rahvusvahelist standardit saab samuti kasutada kui erandit osadele, mis on valmistatud eri 
lõikeprotsessidega (nt kõrgsurve-veejugalõikusega), siis see peab olema eraldi kokku lepitud. 

2 NORMIVIITED 

Järgmised normdokumendid sisaldavad sätteid, mis selles tekstis viitamise kaudu on selle rahvusvahelise 
standardi sätted. Need väljaanded ei ole rakendatavad dateeritud viidete hilisematele parandustele või 
uustöötlustele. Siiski, selle standardi alusel julgustatakse lepingu osapooli uurima võimalust kohaldada 
allpool toodud normatiivsete dokumentide kõige värskemaid väljaandeid. Dateerimata viidete korral 
kehtib viidatud normatiivdokumendi viimane väljaanne. ISO ja IEC liikmed peavad hetkel kehtivate 
rahvusvaheliste standardite registrit.  

ISO 1101:1983. Technical drawings — Geometrical tolerancing — Tolerancing of form, orientation, 
location and run-out — Generalities, definitions, symbols, indications on drawings 

ISO 1302:2002. Geometrical Product Specifications (GPS) — Indication of surface texture in technical 
product documentation 

ISO 2553. Welded, brazed and soldered joints — Symbolic representation on drawings 

ISO 3274. Geometrical Product Specifications (GPS) — Surface texture: Profile method — Nominal 
characteristics of contact (stylus) instruments 

ISO 4287:1997. Geometrical Product Specifications (GPS) — Surface texture: Profile method — Terms, 
definitions and surface texture parameters 

ISO 4288:1996. Geometrical Product Specifications (GPS) — Surface texture: Profile method — Rules and 
procedures for the assessment of surface texture 

ISO 8015. Technical drawings — Fundamental tolerancing principle 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 Üldist 

Lõikeoperatsioonile viitavad nimisõnad on moodustatud, kasutades võtmesõna „lõikamine“ (nt lõikamine 
edasiliikumise suunas), lõikele viitavad nimisõnad on moodustatud, kasutades võtmesõna „lõige“ (nt 
lõiketasapind). 
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